
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°155  del 28-12-2019

Automezzi comunali. Ditta DISTRIBUTORE IP di Cervellini Davide.Impegno
e Liquidazione spese per carburanti per autotrazione periodo 01/11/2019
30/11/2019.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 28-12-2019 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€     1.610,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      06-04-2020      al      21-04-2020

Lì  06-04-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  28-12-2019

Z062B61907

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

CONSIDERATO che per il regolare svolgimento dei servizi comunali necessita provvedere
all’approvigionamento del carburante da destinare all’utilizzo dei mezzi d’opera e/o degli automezzi di
servizio in dotazione dell’Ente;

             RILEVATO che nell’ambito del territorio comunale insiste un unico fornitore dislocato nel
centro storico del capoluogo e che, tale circostanza, rende infruttuoso ogni esplorazione di offerte
alternative al momento, che, in ogni caso, considerato che la prima alternativa utile si trova ad oltre 10
km dal capoluogo, è da considerarsi tecnicamente e logisticamente non conveniente;

             ATTESO, pertanto, che, nell’attesa di valutare, sulla base dei consumi storici e dei prezzi
praticati alle pompe, possibili alternative che si rilevassero “economicamente più vantaggiose”,
necessita procedere a regolarizzare la fornitura di carburante prelevato, previo affidamento diretto
riconducibile ai dettami dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016, dalla ditta Ditta Stazione di Servizio IP di
Cervellini Davide con sede in Castelli (TE) Via F.A. Grue, p.i 01913170674;

VISTO il resoconto prodotto dal titolare della stazione di servizio IP di Cervellini Davide relativa
a carburante per autotrazione fornito nel periodo dal 01/11/2019 – 30/11/2019 e destinato agli
automezzi di proprietà comunale dell’importo  di € 1.319,67 oltre iva 22% (€ 290,33) per complessivi €
1.610,00;

RISCONTRATA la regolarità delle medesime in quanto nel dettaglio delle forniture oltre a
essere riportato il quantitativo giornaliero fornito, e altresì riportato il prezzo giornaliero del carburante;

RITENUTO quindi di dover procedere alla liquidazione del suddetto rendiconto, e quindi della
fattura in formato elettronico

n. FATTPA 11_19 del 20/12/2019  di € 1.610,00 comprensiva di IVA 22%;

                  VISTE  le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste
dalla Legge 23 Dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 197   DEL  28-12-2019



dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto anziche’ allo stesso
fornitore;

               RILEVATO quindi che il pagamento sarà effettuato ai sensi dell’art. 1 comma 629, lettera b)
della Legge di Stabilità 2015 n.190 del 23/12/2014;

            VISTO il D.Lgs. 267/2000;

            PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta in parola;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare  alla  Ditta Stazione di Servizio IP di Cervellini Davide con sede in
Castelli (TE) Via F.A. Grue, p.i. 01913170674,  la somma complessiva di   € 1.610,00(IVA22%)
compresa [(codice CUP H20A11000040004) (CIG  Z062B61907)] a totale saldo delle fatture n.
FATTPA 11_19  del 20/12/2019;

          Di pagare alla Ditta Stazione di Servizio IP di Cervellini Davide con sede in Castelli (TE)
Via F.A. Grue, in applicazione delle norme della Legge del 23 Dicembre 2014 n.190, art1 comma 629
lettera b)  esclusivamente la somma imponibile pari ad   € 1.319,67;

        Di trattenere la somma di  € 290,33 per Iva al 22%, che sarà versata dall’ Ente, in qualità di
sostituto d’ imposta, direttamente all’Amministrazione finanziaria;

Di imputare la  spesa complessiva  di  € 1.610,00  IVA 22% compresa come  segue:

Soggetto
creditore

N.
Capitolo

Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo
Miss. Prog.Gruppo Titolo 2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello

CERVELLINI
DAVIDE SNC 590 3 1 03.1 1 3 1 2 999 € 71,31

CERVELLINI
DAVIDE SNC 860 10 2 04.5 1 3 1 2 999 € 282,79

CERVELLINI
DAVIDE SNC 755 4 6 09.6 1 3 1 2     2 €965,57

AGENZ. DELLE
ENTRATE 1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 290,33

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


